Муниципальное
 общеобразовательное учреждение

    Средняя общеобразовательная

                   школа №5

                       ПРИКАЗ

______________ № ________________

О создании комиссии по предупреждению
и профилактике коррупционных
и иных правонарушений в МОУ «СОШ №5»

в 2023 -2024 уч.году
        В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в МОУ «СОШ №5»,  устранения порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции», Федерального закона от 11.08.1995 (с изменениями) №135-ФЗ «О благотворительной деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  Положение о комиссии по предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в МОУ «СОШ №5» (приложение № 1).
2. Создать комиссию по предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в МОУ «СОШ №5» (далее Комиссия), в составе:

     Председатель комиссии: заместитель директора по УВР Юрина И.В.

     Заместитель председателя комиссии: Ключникова И.А. председатель  профсоюзного комитета школы;

Секретарь комиссии: делопроизводитель Аксенова О.Ю.

Члены комиссии: учитель истории Зелинский И.Б., учитель английского языка Апиш О.М.

3. Комиссии в своей деятельности:
-  руководствоваться Положением о комиссии по предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в МОУ «СОШ №5»  и нормативными документами РФ.
-  способствовать организации работы и добросовестному исполнению обязанностей ответственного лица и членов Комиссии по предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в МОУ «СОШ №5»
4.  Аксеновой О.Ю. ознакомить всех указанных в приказе лиц под роспись.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Директор   ____________ А.С. Князева
Лично